mínimos y ampliar la vigencia de los servicios prestados, como se observa a continuación: 

Dice: 

SEGUNDA. DE LOS MONTOS Y PRECIOS  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “LOS PROVEEDORES” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, 
la cantidad mínima de $3,079,200.00 (Tres millones setenta y nueve mil doscientos pesos 00/100 M.N.)  más impuestos 
por $492,672.00 (Cuatrocientos noventa y dos mil seiscientos setenta y dos pesos 00/100 M.N.) y un monto máximo de 
$7,698,000.00 (Siete millones seiscientos noventa y ocho mil pesos 00/100 M.N.), más impuestos que asciende a 
$1,231,680.00 (Un millón doscientos treinta y un mil seiscientos ochenta pesos 00/100 M.N.), lo anterior de acuerdo a la 
Propuesta Económica y al escrito de fecha 16 de abril de 2025 por el cual “LOS PROVEEDORES” aceptan la corrección a su 
Propuesta Económica que como Anexos IV y V se agregan al presente contrato y formarán parte integrante del mismo.

[...]

“LAS PARTES” convienen en que la vigencia del presente contrato será a partir del 17 de abril del 2025 y hasta el 31 de 
diciembre de 2025. 

Para quedar como sigue:  

SEGUNDA. DE LOS MONTOS Y PRECIOS  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “LOS PROVEEDORES” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, 
la cantidad mínima de $3,695,040.00 (Tres millones seiscientos noventa y cinco mil cuarenta pesos 00/100 M.N.) más 
impuestos por $591,206.40 (Quinientos noventa y un mil doscientos seis pesos 40/100 M.N.) y un monto máximo de 
$9,237,600.00 (Nueve millones doscientos treinta y siete mil seiscientos pesos 00/100 M.N.), más impuestos que asciende 
a $1,478,016.00 (Un millón cuatrocientos setenta y ocho mil dieciséis pesos 00/100 M.N.)”. 

… 

SEXTA. VIGENCIA 

“LAS PARTES” convienen en que la vigencia del presente contrato será del 17 de abril del 2025 al 31 de marzo de 2026. 

SEGUNDA. - “EL PROVEEDOR” se obliga a realizar el endoso modificatorio correspondiente a la póliza